
仙  台
デンタル ファミリー ボランティア

活動先募集のご案内
私たちは、

宮城県歯科技工士会、宮城県歯科衛生士会、東北新潟歯科用品協同組合、
（社）仙台歯科医師会からなる、プロの歯科ボランティア組織です。

仙台市内で、休日を利用し無料で活動しております。

対象者
活動内容

義歯の管理が楽になります

プロのケアでサッパリしていただけます

平成９年より２３年１月まで、
１００回の活動を行っております。

仙台市内３２施設、１８０６名以上の方々の口腔清掃、
３１６２床の義歯にお名前を入れました。

また、平成１２年にはこれらの活動が評価され、
大和證券福祉財団から助成を頂戴することが出来ました。

老健施設等に入所されている、すべての方

お申込・お問合せは

１．施設入所者の義歯にお名前を入れます

２．口腔内の清掃指導を行います

各施設において
協力歯科医との
連携がある場合は

予め連絡を
お願い致します

対象者全員に
新しい歯ブラシを

準備致します

歯科のご相談も
お気軽にどうぞ！

約２週間前
対象者名簿をお送り願います。

名簿から名入れ用のお名前を準備致します。
当　日

休日の昼食後、約２時間程度の活動です（50人規模）。休日の勤務体制のままで結構です。
口腔内、義歯の清掃は歯科衛生士が行います。名入れ作業の為の場所を提供願います。

ボランティアの流れ

約１ヶ月前
詳しい内容説明と下見の為に施設に伺い、
当日の担当者様との打ち合わせを致します。

約１～２ヶ月前
下記連絡先にお申込、お問合せ下さい。

仙台 デンタル ファミリー ボランティア 事務局
〒９８０－０８０３ 仙台市青葉区国分町 １ － ５ － １　仙台歯科医師会内

TEL 022-225-4748
FAX 022-225-4794


